Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no

orçamento do Município de Pitanga

Art. 1e Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no

orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2024, no valor de 2.797.141,2L

(dois milhões setecentos e noventa e sete mil cento e quarenta e um reais e vinte e um

centavos), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações orçamentárias.

Art. 2e Para atender o disposto no Art. 19 deste Decreto, servirá como recursos o provável

excesso de arrecadação verificado na(s) fontes(s) a seguir, de acordo com o Artigo 43, § 1e,